公告编号：2021-027

证券代码：873158        证券简称：飞马智科        主办券商：国元证券

飞马智科信息技术股份有限公司关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

本次关联交易是 2020 年度关联交易确认。

（二）表决和审议情况

公司于 2021 年 4 月 9 日召开第一届董事会第二十二次会议，通过《2020

年度日常关联交易确认的议案》，表决结果：3 票同意，0 票反对，0 票弃权，

关联董事张吾胜、彭燕华、利小民根据《公司章程》及《董事会议事规则》回

避表决。该事项尚需股东大会审议。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：马钢（集团）控股有限公司

住所：安徽省马鞍山市雨山区九华西路 8 号

注册地址：安徽省马鞍山市雨山区九华西路 8 号

企业类型：国有控股

法定代表人：丁毅

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：629829 万元

公告编号：2021-027

主营业务：资本经营；矿产品采选；建筑工程施工；对外贸易

关联关系：公司控股股东

2. 法人及其他经济组织

名称：马鞍山钢铁股份有限公司

住所：安徽省马鞍山市雨山区九华西路 8 号

注册地址：安徽省马鞍山市雨山区九华西路 8 号

企业类型：国有控股

法定代表人：丁毅

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：770068.12 万元

主营业务：钢铁产品及其副产品的生产和销售

关联关系：受同一最终方控制

3. 法人及其他经济组织

名称：宝武重工有限公司（原安徽马钢工程技术集团有限公司）

住所：马鞍山经济技术开发区太白大道 1889 号

注册地址：马鞍山经济技术开发区太白大道 1889 号

企业类型：国有全资

法定代表人：朱庆明

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：169688.9724 万元

主营业务：：冶金行业设计、工程咨询、冶金工程

关联关系：受同一最终方控制

4. 法人及其他经济组织

名称：瑞泰马钢新材料科技有限公司

住所：马鞍山市雨山区丁周桥路 8 号

注册地址：马鞍山市雨山区丁周桥路 8 号

公告编号：2021-027

企业类型：国有控股

法定代表人：蒋育翔

实际控制人：国务院

注册资本：20000 万元

主营业务：新材料科技研发、生产、回收耐火材料

关联关系：马钢集团联营企业

5. 法人及其他经济组织

名称：马钢集团招标咨询有限公司

住所：马鞍山市雨山区九华西路 8 号马钢生产指挥中心辅楼 4 层 407、409

注册地址：马鞍山市雨山区九华西路 8 号马钢生产指挥中心辅楼 4 层 407、

409

企业类型：国有全资

法定代表人：刘瑛

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：1000 万元

主营业务：招投标业务咨询、招标代理

关联关系：受同一最终方控制

6. 法人及其他经济组织

名称：欧冶链金再生资源有限公司（原马鞍山马钢废钢有限责任公司）

住所：安徽省马鞍山市雨山经济开发区雨翠路与九华路东南角

注册地址：安徽省马鞍山市雨山经济开发区雨翠路与九华路东南角

企业类型：国有控股

法定代表人：陈昭启

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：40000 万元

主营业务：再生资源、废旧金属回收、加工和销售

关联关系：受同一最终方控制

公告编号：2021-027

7. 法人及其他经济组织

名称：安徽欣创节能环保科技股份有限公司

住所：马鞍山经济技术开发区西塘路 665 号

注册地址：马鞍山经济技术开发区西塘路 665 号

企业类型：国有实际控制

法定代表人：胡新华

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：12238.199 万元

主营业务：建筑机电安装、节能工程与服务、污水处理

关联关系：受同一最终方控制

8. 法人及其他经济组织

名称：安徽马钢矿业资源集团有限公司

住所：马鞍山经济技术开发区太白大道 1899 号

注册地址：马鞍山经济技术开发区太白大道 1899 号

企业类型：国有全资

法定代表人：张华

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：350000 万元

主营业务：采矿、选矿、矿产品加工

关联关系：受同一最终方控制

9. 法人及其他经济组织

名称：安徽马钢表面技术股份有限公司

住所：马鞍山市慈湖高新区牡丹江路 924 号

注册地址：马鞍山市慈湖高新区牡丹江路 924 号

企业类型：国有控股

法定代表人：朱广宏

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

公告编号：2021-027

注册资本：27500 万元

主营业务：中小型非标设备备件制造、安装、修理，表面工程技术应用

关联关系：受同一最终方控制

10. 法人及其他经济组织

名称：安徽马钢粉末冶金有限公司

住所：安徽省马鞍山市经济技术开发区湖西大道南路 259 号(福昌工业园)

综 合楼第一层

注册地址：安徽省马鞍山市经济技术开发区湖西大道南路 259 号(福昌工业

园)综 合楼第一层

企业类型：国有控股

法定代表人：徐瑞林

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：10148 万元

主营业务：生产销售海绵铁、还原铁粉、水雾化铁粉、粉末冶金制品

关联关系：受同一最终方控制

11. 法人及其他经济组织

名称：安徽马钢化工能源科技有限公司

住所：马鞍山市人头矶南侧(原马鞍山钢铁股份有限公司煤焦化公司办公楼)

注册地址：马鞍山市人头矶南侧(原马鞍山钢铁股份有限公司煤焦化公司办

公楼)

企业类型：国有控股

法定代表人：杨子江

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：133333.333 万元

主营业务：化工产品研发、生产、销售

关联关系：受同一最终方控制

公告编号：2021-027

12. 法人及其他经济组织

名称：安徽马钢嘉华新型建材有限公司

住所：马鞍山市花山区沿江大道中段 959 号

注册地址：马鞍山市花山区沿江大道中段 959 号

企业类型：国有实际控制

法定代表人：王蕾

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：1957.4333 万美元

主营业务：高炉矿渣、微粉、矿山充填固结剂运输、销售

关联关系：受同一最终方控制

13. 法人及其他经济组织

名称：安徽马钢罗河矿业有限责任公司

住所：安徽省合肥市庐江县罗河镇政府办公楼

注册地址：安徽省合肥市庐江县罗河镇政府办公楼

企业类型：国有控股

法定代表人：许如亭

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：10000 万元

主营业务：铁矿、硫铁矿地下开采、土石方工程

关联关系：受同一最终方控制

14. 法人及其他经济组织

名称：安徽马钢汽车运输服务有限公司

住所：马鞍山市郑蒲港新区中飞大道 277 号孵化园 9 栋

注册地址：马鞍山市郑蒲港新区中飞大道 277 号孵化园 9 栋

企业类型：国有全资

法定代表人：钱时华

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

公告编号：2021-027

注册资本：8000 万元

主营业务：一类机动车维修、大型物件运输

关联关系：受同一最终方控制

15. 法人及其他经济组织

名称：安徽马钢设备检修有限公司

住所：马鞍山市雨山区天门大道 300 号

注册地址：马鞍山市雨山区天门大道 300 号

企业类型：国有全资

法定代表人：黄加坤

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：6962 万元

主营业务：设备安装、工程施工、设备备件制造

关联关系：受同一最终方控制

16. 法人及其他经济组织

名称：安徽马钢重型机械制造有限公司

住所：安徽省马鞍山市雨山经济开发区智能装备产业园 93 栋

注册地址：安徽省马鞍山市雨山经济开发区智能装备产业园 93 栋

企业类型：国有全资

法定代表人：张有飞

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：106700 万元

主营业务：机械设备、金属制品的设计、制造、组装、修复

关联关系：受同一最终方控制

17. 法人及其他经济组织

名称：武汉钢铁有限公司

住所：武汉市青山区股份公司机关

公告编号：2021-027

注册地址：武汉市青山区股份公司机关

企业类型：国有全资

法定代表人：吴小弟

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：50000 万元

主营业务：冶金产品及副产品、钢铁延伸产品制造，冶金产品技术开发

关联关系：受同一最终方控制

18. 法人及其他经济组织

名称：宝武集团马钢轨交材料科技有限公司

住所：马鞍山经济技术开发区银黄东路 700 号

注册地址：马鞍山经济技术开发区银黄东路 700 号

企业类型：国有控股

法定代表人：任天宝

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：148600 万元

主营业务：轨道交通设备设计、研发、生产

关联关系：受同一最终方控制

19. 法人及其他经济组织

名称：马钢(芜湖)加工配售有限公司

住所：安徽省芜湖市经济技术开发区越秀路 1 号

注册地址：安徽省芜湖市经济技术开发区越秀路 1 号

企业类型：国有控股

法定代表人：周克宏

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：3500 万元

主营业务：黑色金属冶炼和压延加工业

关联关系：受同一最终方控制

公告编号：2021-027

20. 法人及其他经济组织

名称：马钢富圆金属资源有限公司

住所：安徽省马鞍山市郑蒲港新区中飞大道 277 号产业孵化园 7 号楼 4

楼

注册地址：安徽省马鞍山市郑蒲港新区中飞大道 277 号产业孵化园 7 号楼

4 楼

企业类型：国有控股

法定代表人：代松

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：10000 万元

主营业务：废旧金属回收、加工、仓储、销售

关联关系：受同一最终方控制

21. 法人及其他经济组织

名称：马钢集团设计研究院有限责任公司

住所：安徽省马鞍山市经济技术开发区太白大道 3 号

注册地址：安徽省马鞍山市经济技术开发区太白大道 3 号

企业类型：国有控股

法定代表人：陈孝文

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：2846.069104 万元

主营业务：冶金、建筑、建材、市政工程

关联关系：受同一最终方控制

22. 法人及其他经济组织

名称：马钢集团物流有限公司

住所：马鞍山市郑蒲港新区中飞大道 277 号孵化园 9 栋

注册地址：马鞍山市郑蒲港新区中飞大道 277 号孵化园 9 栋

企业类型：国有全资

公告编号：2021-027

法定代表人：徐劲松

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：30000 万元

主营业务：货物运输、大件运输、冷链运输、货物专用运输（集装箱）

关联关系：受同一最终方控制

23. 法人及其他经济组织

名称：马钢智信资源科技有限公司

住所：安徽省宿州市宿州马鞍山现代产业园区马钢机械产业园研发楼 2 楼

注册地址：安徽省宿州市宿州马鞍山现代产业园区马钢机械产业园研发楼 2

楼

企业类型：国有控股

法定代表人：高六贤

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：10000 万元

主营业务：废钢铁、废纸、废塑料、废玻璃回收

关联关系：受同一最终方控制

24. 法人及其他经济组织

名称：马鞍山马钢华阳设备诊断工程有限公司

住所：安徽省马鞍山市慈湖高新技术产业开发区天门大道 1688 号

注册地址：安徽省马鞍山市慈湖高新技术产业开发区天门大道 1688 号

企业类型：国有控股

法定代表人：吴海彤

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：500 万元

主营业务：设备备件诊断技术咨询,设备备件检测、诊断服务,设备诊断工程

关联关系：受同一最终方控制

公告编号：2021-027

25. 法人及其他经济组织

名称：马鞍山博力建设监理有限责任公司

住所：马鞍山经济技术开发区阳湖路 499 号

注册地址：马鞍山经济技术开发区阳湖路 499 号

企业类型：国有控股

法定代表人：张秀龙

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：300 万元

主营业务：冶炼工程、建筑工程、市政公用工程、矿山工程监理

关联关系：受同一最终方控制

26. 法人及其他经济组织

名称：马钢国际经济贸易有限公司

住所：安徽省马鞍山市雨山区九华西路 8 号

注册地址：安徽省马鞍山市雨山区九华西路 8 号

企业类型：国有控股

法定代表人：诸时杰

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：50000 万元

主营业务：批发业

关联关系：受同一最终方控制

27. 法人及其他经济组织

名称：马钢集团财务有限公司

住所：安徽省马鞍山市九华西路 8 号马钢指挥中心主楼 8 层

注册地址：安徽省马鞍山市九华西路 8 号马钢指挥中心主楼 8 层

企业类型：国有控股

法定代表人：丁毅

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

公告编号：2021-027

注册资本：200000 万元

主营业务：货币金融服务

关联关系：受同一最终方控制

28. 法人及其他经济组织

名称：中冶赛迪重庆信息技术有限公司

住所：重庆市北部新区龙睛路 7 号 20-24 层

注册地址：重庆市北部新区龙睛路 7 号 20-24 层

企业类型：国有控股

法定代表人：王劲松

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：5000 万元

主营业务：软件和信息技术服务业

关联关系：受同一最终方控制

29. 法人及其他经济组织

名称：安徽长江钢铁股份有限公司

住所：马鞍山市当涂县龙山桥工业园

注册地址：马鞍山市当涂县龙山桥工业园

企业类型：国有控股

法定代表人：许健

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：120000 万元

主营业务：黑色金属冶炼和压延加工业

关联关系：受同一最终方控制

30. 法人及其他经济组织

名称：马钢(合肥)板材有限责任公司

住所：安徽省合肥市循环经济示范园经六路东、纬五路南

公告编号：2021-027

注册地址：安徽省合肥市循环经济示范园经六路东、纬五路南

企业类型：国有控股

法定代表人：汪洋

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：200000 万元

主营业务：黑色金属冶炼和压延加工业

关联关系：受同一最终方控制

31. 法人及其他经济组织

名称：上海宝信软件股份有限公司

住所：上海市浦东新区自由贸易试验区郭守敬路 515 号

注册地址：上海市浦东新区自由贸易试验区郭守敬路 515 号

企业类型：国有控股

法定代表人：夏雪松

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：115543.882 万

主营业务：软件开发及工程服务、服务外包及系统集成

关联关系：受同一最终方控制

32. 法人及其他经济组织

名称：马钢(集团)控股有限公司资产经营管理公司

住所：马鞍山市雨山区九华西路 8 号

注册地址：马鞍山市雨山区九华西路 8 号

企业类型：国有控股

法定代表人：王福宁

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：0 万

主营业务：资产经营、管理和服务

关联关系：受同一最终方控制

公告编号：2021-027

33. 法人及其他经济组织

名称：中冶赛迪电气技术有限公司

住所：北京市北京经济技术开发区博兴一路 10 号

注册地址：北京市北京经济技术开发区博兴一路 10 号

企业类型：国有控股

法定代表人：勾立争

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：31000 万

主营业务：计算机、电气行业技术开发、技术转让、技术咨询、技术培训

关联关系：受同一最终方控制

34. 法人及其他经济组织

名称：上海宝能信息科技有限公司

住所：浦东新区南汇新城镇环湖西二路 888 号 C 楼

注册地址：浦东新区南汇新城镇环湖西二路 888 号 C 楼

企业类型：国有控股

法定代表人：张雷

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：2500 万

主营业务：信息行业技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让

关联关系：受同一最终方控制

35. 法人及其他经济组织

名称：马钢(集团)控股有限公司姑山矿业公司

住所：马鞍山市当涂县太白镇

注册地址：马鞍山市当涂县太白镇

企业类型：国有控股

法定代表人：陈轲

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

公告编号：2021-027

注册资本：0 万

主营业务：黑色金属矿采选业

关联关系：受同一最终方控制

36. 法人及其他经济组织

名称：马钢(上海)融资租赁有限公司

住所：中国(上海)自由贸易试验区东方路 738 号十二层 1209 室

注册地址：中国(上海)自由贸易试验区东方路 738 号十二层 1209 室

企业类型：国有控股

法定代表人：严太霞

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：30000 万

主营业务：融资租赁业务，租赁业务

关联关系：受同一最终方控制

37. 法人及其他经济组织

名称：安徽中联海运有限公司

住所：安徽省马鞍山市雨山区太白大道 3 号

注册地址：郑蒲港新区现代产业园孵化园 2 栋

企业类型：国有控股

法定代表人：祁尚民

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：25333 万

主营业务：货船运输；船舶代理、货物代理

关联关系：受同一最终方控制

38. 法人及其他经济组织

名称：马钢(集团)控股有限公司南山矿业公司

住所：马鞍山市雨山区向山镇

注册地址：马鞍山市雨山区向山镇

公告编号：2021-027

企业类型：国有控股

法定代表人：李大培

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：0 万

主营业务：矿产品采选及深加工

关联关系：受同一最终方控制

39. 法人及其他经济组织

名称：欧冶云商股份有限公司马鞍山分公司

住所：马鞍山市郑蒲港新区中飞大道 277 号现代产业孵化园 7 栋 301 室

注册地址：马鞍山市郑蒲港新区中飞大道 277 号现代产业孵化园 7 栋 301 室

企业类型：国有控股

法定代表人：芮成

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：0 万

主营业务：多式联运和运输代理业

关联关系：受同一最终方控制

40. 法人及其他经济组织

名称：马钢(集团)控股有限公司马钢日报社

住所：安徽省马鞍山市湖南东路 1 号

注册地址：安徽省马鞍山市湖南东路 1 号

企业类型：国有控股

法定代表人：赵建勋

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：0 万

主营业务：新闻和出版业

关联关系：受同一最终方控制

公告编号：2021-027

41. 法人及其他经济组织

名称：埃斯科特钢有限公司

住所：马鞍山市雨山经济开发区天门大道中段 1619 号

注册地址：马鞍山市雨山经济开发区天门大道中段 1619 号

企业类型：中外合资

法定代表人：钱海帆

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：3200 万欧元

主营业务：开发、制造、销售钢线材、棒材以及精加工的钢铁产品

关联关系：受同一最终方控制

42. 法人及其他经济组织

名称：马钢(上海)钢材销售有限公司

住所：上海市宝山区友谊路 1518 弄 1 号楼 701 室-702 室

注册地址：上海市宝山区友谊路 1518 弄 1 号楼 701 室-702 室

企业类型：国有控股

法定代表人：吴学军

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：1000 万

主营业务：钢材及冶金副产品销售

关联关系：受同一最终方控制

43. 法人及其他经济组织

名称：马钢(芜湖)材料技术有限公司

住所：中国（安徽）自由贸易试验区芜湖片区越秀路 1 号

注册地址：中国（安徽）自由贸易试验区芜湖片区越秀路 1 号

企业类型：国有控股

法定代表人： 周克宏

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

公告编号：2021-027

注册资本：15000 万

主营业务：黑色金属冶炼和压延加工业

关联关系：受同一最终方控制

44. 法人及其他经济组织

名称：马钢(合肥)钢材加工有限公司

住所：安徽省合肥市经济技术开发区紫蓬路 9 号

注册地址：安徽省合肥市经济技术开发区紫蓬路 9 号

企业类型：国有控股

法定代表人：刘开升

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：12000 万

主营业务：黑色金属冶炼和压延加工业

关联关系：受同一最终方控制

45. 法人及其他经济组织

名称：马钢诚兴金属资源有限公司

住所：马鞍山慈湖高新区水厂路与四联路交叉口

注册地址：马鞍山慈湖高新区水厂路与四联路交叉口

企业类型：国有控股

法定代表人：季海俊

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：40000 万

主营业务：废弃资源综合利用业

关联关系：受同一最终方控制

46. 法人及其他经济组织

名称：马鞍山钢铁无锡销售有限公司

住所：无锡市新区城南路 32-1 号 A 区 108-6 室

公告编号：2021-027

注册地址：无锡市新区城南路 32-1 号 A 区 108-6 室

企业类型：国有控股

法定代表人：汪宗化

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：1000 万

主营业务：批发业

关联关系：受同一最终方控制

47. 法人及其他经济组织

名称：马鞍山马钢嘉华商品混凝土有限公司

住所：安徽省马鞍山市经济技术开发区

注册地址：安徽省马鞍山市经济技术开发区

企业类型：国有控股

法定代表人：姚效云

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：245 万美元

主营业务：非金属矿物制品业

关联关系：受同一最终方控制

48. 法人及其他经济组织

名称：安徽马钢张庄矿业有限责任公司

住所：安徽省六安市霍邱县周集镇

注册地址：安徽省六安市霍邱县周集镇

企业类型：国有控股

法定代表人：吴新义

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：114800 万

主营业务：黑色金属矿采选业

关联关系：受同一最终方控制

公告编号：2021-027

49. 法人及其他经济组织

名称：马钢(上海)商业保理有限公司

住所：中国（上海）自由贸易试验区东方路 738 号十二层 1206 室

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区东方路 738 号十二层 1206 室

企业类型：国有控股

法定代表人：王开定

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：60000 万

主营业务：商务服务业

关联关系：受同一最终方控制

50. 法人及其他经济组织

名称：马鞍山钢铁建设集团有限公司

住所：安徽省马鞍山市雨山路马建大院

注册地址：安徽省马鞍山市雨山路马建大院

企业类型：国有控股

法定代表人：王德川

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：31600 万

主营业务：专用设备制造业

关联关系：受同一最终方控制

51. 法人及其他经济组织

名称：马鞍山迈特冶金动力科技有限公司

住所：马鞍山市雨山区湖南路 51 号

注册地址：马鞍山市雨山区湖南路 51 号

企业类型：国有控股

法定代表人：熊佑发

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

公告编号：2021-027

注册资本：50 万

主营业务：冶金动力科技研发、技术咨询、技术服务

关联关系：受同一最终方控制

52. 法人及其他经济组织

名称：马钢利华金属资源有限公司

住所：安徽省宣城经济技术开发区管委会宝城路 299 号

注册地址：安徽省宣城经济技术开发区管委会宝城路 299 号

企业类型：国有控股

法定代表人：蔡成俊

实际控制人：国务院资产监督与管理委员会

注册资本：20000 万

主营业务：废弃资源综合利用业

关联关系：受同一最终方控制

三、交易的定价政策、定价依据及公允性

（一）定价政策和定价依据

公司与关联方的交易定价按照市场化原则，通过招标价、市场价、协议

价、成本加成价确定，定价公允合理，关联交易不存在损害公司及股东利益

的情形，也不会影响公司的独立性。

交易类别 定价原则

运维服务 招标价、市场价、协议价、成本加成价

系统集成及工程服务 招标价、市场价、成本加成价

采购水电气 协议价、市场价

采购产成品及其他商品 市场价

采购二级单位服务 市场价、成本加成价、招标价

四、交易协议的主要内容

公告编号：2021-027

1、出售商品/提供劳务

关联方
关联交易内

容
2020 年度 2019 年度

马钢股份
出售商品/提

供劳务
456,809,944.25

294,453,383.5

0

宝武重工
出售商品/提

供劳务
19,389,245.12 9,956,406.39

中冶赛迪重庆信息技术

有限公司

出售商品/提

供劳务
15,547,787.61 243,396.22

中冶赛迪电气技术有限

公司

出售商品/提

供劳务
9,690,265.54 265,801.89

安徽马钢化工能源科技

有限公司

出售商品/提

供劳务
8,839,629.73 539,242.81

安徽长江钢铁股份有限

公司

出售商品/提

供劳务
7,620,075.55 1,364,996.74

瑞泰马钢新材料科技有

限公司

出售商品/提

供劳务
6,215,506.47 11,392,691.18

马钢集团招标咨询有限

公司

出售商品/提

供劳务
5,792,452.83

马钢(集团)控股有限公

司

出售商品/提

供劳务
5,711,237.31 39,630,916.41

安徽欣创节能环保科技

股份有限公司

出售商品/提

供劳务
5,569,534.31 3,471,451.89

宝武集团马钢轨交材料

科技有限公司

出售商品/提

供劳务
4,358,667.92 13,241,145.98

上海宝信软件股份有限

公司

出售商品/提

供劳务
3,246,838.94

马钢(集团)控股有限公

司资产经营管理公司

出售商品/提

供劳务
2,316,614.68

上海宝能信息科技有限

公司

出售商品/提

供劳务
2,286,044.41

欧冶链金再生资源有限

公司

出售商品/提

供劳务
1,722,038.56 3,582,621.62

马钢(芜湖)加工配售有

限公司

出售商品/提

供劳务
889,056.60

安徽马钢汽车运输服务

有限公司

出售商品/提

供劳务
888,278.05 708,539.46

马钢集团财务有限公司
出售商品/提

供劳务
865,136.08 1,738,695.93

马钢(集团)控股有限公

司姑山矿业公司

出售商品/提

供劳务
843,357.79

马钢(上海)融资租赁有 出售商品/提 805,041.51

公告编号：2021-027

限公司 供劳务

安徽马钢罗河矿业有限

责任公司

出售商品/提

供劳务
799,163.76 129,582.08

马钢集团设计研究院有

限责任公司

出售商品/提

供劳务
556,511.87

安徽马钢矿业资源集团

有限公司

出售商品/提

供劳务
461,981.13

安徽马钢重型机械制造

有限公司

出售商品/提

供劳务
408,000.00

马钢(合肥)板材有限责

任公司

出售商品/提

供劳务
396,184.00 5,703,995.71

安徽马钢粉末冶金有限

公司

出售商品/提

供劳务
230,000.00 801,344.97

马鞍山博力建设监理有

限责任公司

出售商品/提

供劳务
171,400.91

马钢国际经济贸易有限

公司

出售商品/提

供劳务
124,215.06

马钢集团物流有限公司
出售商品/提

供劳务
114,940.73

安徽中联海运有限公司
出售商品/提

供劳务
114,940.73

安徽马钢表面技术股份

有限公司

出售商品/提

供劳务
98,169.81

马钢(集团)控股有限公

司南山矿业公司

出售商品/提

供劳务
94,339.63

欧冶云商股份有限公司

马鞍山分公司

出售商品/提

供劳务
86,268.16

马钢(集团)控股有限公

司马钢日报社

出售商品/提

供劳务
79,044.34

马鞍山马钢华阳设备诊

断工程有限公司

出售商品/提

供劳务
78,800.00

安徽马钢嘉华新型建材

有限公司

出售商品/提

供劳务
72,134.35

埃斯科特钢有限公司
出售商品/提

供劳务
56,603.77

马钢(上海)钢材销售有

限公司

出售商品/提

供劳务
48,000.00

马钢(芜湖)材料技术有

限公司

出售商品/提

供劳务
45,000.00

马钢(合肥)钢材加工有

限公司

出售商品/提

供劳务
45,000.00

马钢诚兴金属资源有限

公司

出售商品/提

供劳务
44,185.00 17,723.89

马鞍山钢铁无锡销售有 出售商品/提 42,000.00

公告编号：2021-027

限公司 供劳务

马鞍山马钢嘉华商品混

凝土有限公司

出售商品/提

供劳务
19,377.36

安徽马钢张庄矿业有限

责任公司

出售商品/提

供劳务
6,603.78

安徽马钢嘉华新型建材

有限公司

出售商品/提

供劳务
 1,269,266.46

安徽马钢设备检修有限

公司

出售商品/提

供劳务
 1,076,621.54

马钢(芜湖)材料技术有

限公司

出售商品/提

供劳务
 849,056.60

安徽马钢重型机械制造

有限公司

出售商品/提

供劳务
 673,405.65

武汉钢铁有限公司
出售商品/提

供劳务
 520,000.00

马钢富圆金属资源有限

公司

出售商品/提

供劳务
 237,038.57

马钢集团设计研究院有

限责任公司

出售商品/提

供劳务
 232,758.62

马钢(上海)商业保理有

限公司

出售商品/提

供劳务
 143,700.00

马钢集团招标咨询有限

公司

出售商品/提

供劳务
 132,312.00

马钢智信资源科技有限

公司

出售商品/提

供劳务
 124,175.05

安徽马钢表面技术股份

有限公司

出售商品/提

供劳务
 98,169.81

马钢集团物流有限公司
出售商品/提

供劳务
 94,339.62

马鞍山钢铁建设集团有

限公司

出售商品/提

供劳务
 70,818.30

安徽马钢张庄矿业有限

责任公司

出售商品/提

供劳务
 54,703.64

马钢(香港)有限公司
出售商品/提

供劳务
 47,169.81

马鞍山迈特冶金动力科

技有限公司

出售商品/提

供劳务
 47,169.81

马钢利华金属资源有限

公司

出售商品/提

供劳务
 37,735.85

马鞍山马钢嘉华商品混

凝土有限公司

出售商品/提

供劳务
 35,547.17

马鞍山博力建设监理有

限责任公司

出售商品/提

供劳务
 32,940.47

合计  563599617.7 393018865.6

公告编号：2021-027

2、采购商品/接受劳务

关联方 关联交易内容 2020 年度 2019 年度

马钢股份
采购商品/接

受劳务
3,101,245.98 8,247,992.79

上海宝信软件股份有限公

司

采购商品/接

受劳务
2,371,681.42

马鞍山博力建设监理有限

责任公司

采购商品/接

受劳务
1,226,415.06

安徽裕泰物业管理有限责

任公司

采购商品/接

受劳务
472,511.21

马鞍山马钢华阳设备诊断

工程有限公司

采购商品/接

受劳务
267,000.00 375,700.00

安徽马钢汽车运输服务有

限公司

采购商品/接

受劳务
95,367.72

马钢国际经济贸易有限公

司

采购商品/接

受劳务
89,693.37 1,411,034.48

马钢集团招标咨询有限公

司

采购商品/接

受劳务
48,969.81 267.01

马钢集团设计研究院有限

责任公司

采购商品/接

受劳务
47,169.81 51,724.14

安徽马钢设备检修有限公

司

采购商品/接

受劳务
47,169.81 67,417.60

上海欧冶采购信息科技有

限责任公司

采购商品/接

受劳务
33,000.00

马钢(集团)控股有限公司
采购商品/接

受劳务
15,396.23 65,487.08

马钢集团财务有限公司
采购商品/接

受劳务
12,419.89

宝武重工有限公司
采购商品/接

受劳务
 4,989,930.20

安徽马钢粉末冶金有限公

司

采购商品/接

受劳务
 399,669.94

安徽欣创节能环保科技股

份有限公司

采购商品/接

受劳务
 238,256.03

中冶赛迪重庆信息技术有

限公司

采购商品/接

受劳务
 10,274.72

安徽长江钢铁股份有限公

司

采购商品/接

受劳务
 3,432.76

合计  7828040.31 15861186.75

公告编号：2021-027

五、关联交易的目的及对公司的影响

公司前身是马钢内部负责仪器仪表维修维护以及自动化、信息化建设的实

体企业，承担着马钢集团由全面自动化向全面信息化转变的责任，加之马钢集

团自动化及信息化系统与其生产经营密切相关，决定了相关业务合作的非外部

性，对马钢集团及其关联企业还存在一定的依赖性。随着公司竞争力的逐步加

强，品牌效应的提升，公司也在积极拓展外部市场，逐步减少与马钢集团及其

他关联方的关联交易。

六、备查文件目录

《飞马智科信息技术股份有限公司第一届董事会第二十二次会议决议》

飞马智科信息技术股份有限公司

 董事会

2021 年 4 月 13 日

	一、 关联交易概述
	（一） 关联交易概述
	（二） 表决和审议情况
	（三） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	二、 关联方基本情况
	三、 交易的定价政策、定价依据及公允性
	（一） 定价政策和定价依据

	四、 交易协议的主要内容
	五、 关联交易的目的及对公司的影响
	六、 备查文件目录